
 

 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

1/2 

 

Č. j.: SFZP 254260/2024                                                   

Datum: 18. 6. 2024                                                             

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 5. 6. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací 

týkajících se Vašeho podnětu k prověření podmínek dotací. 

SFŽP ČR Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 5. 6. 2024 

vyhověl a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí 

poskytuje požadované informace níže. 

 

Otázka 1: Byla žadatelka předem upozorněna na plánovanou monitorovací návštěvu (15. 3. 2024), 

respektive byla návštěva ohlášena či nikoliv? 

Odpověď 1: Monitorovací návštěva byla u žadatelky telefonicky nahlášena, kdy byl i domluven konkrétní 

termín návštěvy. 

Otázka 2: Jaké jsou jasné kontrolní postupy při zjišťování dodržování podmínek dotací? 

Odpověď 2: K tomuto dotazu SFŽP ČR sděluje, že se žádost o informace týká vnitřních pokynů povinného 

subjektu a povinný subjekt je v souladu s ustanovením § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. 

oprávněn omezit poskytnutí těchto informací. SFŽP ČR k tomu dále uvádí, že kontrola dodržování 

podmínek dotací je proces obsahující široké spektrum činností, zahrnující mnoho různých úkonů 

v jednotlivých fázích administrace žádosti, které se mezi jednotlivými programy nebo i žádostmi různí 

dle aktuální potřeby. 

Otázka 3: Z jakého důvodu nebylo přihlédnuto při tvorbě závěru i k jiným dostupným podkladům (nebo 

proč si jich v případě pochybností SFŽP ČR nezajistil více), jež jsou v protikladu s informacemi 

poskytnutými žadatelkou, popř. proč nebyla vyžádána součinnost s jinými správním orgány (stavební 

úřad, živnostenský úřad, daňový úřad, obecní úřad) pro zjištění skutečného účelu užívání stavby? 

Odpověď 3: K tomuto dotazu SFŽP ČR sděluje, že provádí činnosti jemu svěřené právním předpisem 

nebo na základě právního předpisu vždy s odbornou péčí a tak, aby byl spolehlivě zjištěn stav věci, 

o kterém nejsou důvodné pochybnosti. K tomu uvádím, že dne 11. 6. 2024 Vám byl odeslán dopis 

ředitele SFŽP ČR reagující na Váš podnět k prošetření nesrovnalostí a kde Vám byla popsána dosavadní 

situace a zjištění a zároveň jste byl informován o dalším postupu v rámci daného projektu. Z uvedeného 

dopisu tak vyplývá, že SFŽP ČR se v rámci kontroly zabývá Vámi poskytnutými informacemi 

a vyhodnocuje i další relevantní okolnosti. 



 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

2/2 

Po vyhodnocení všech zjištění v jejich vzájemném kontextu a ve vazbě na tyto závěry bude rozhodnuto 

o dalším postupu ve věci. SFŽP ČR bere na vědomí Vaše sdělení ohledně budoucího zájmu o výsledky 

vyhodnocení obdržených informací a případných následných opatřeních.  

S pozdravem 

 

 

 

……………………………………………………………………… 

Mgr. Martina Zavadilová 

ředitelka Sekce organizačně-právní 

 

(dokument je podepsán elektronicky) 

 

 


